
10 通读
览天下

更多精彩内容
请登录本报新媒体平台
或拨打热线互动 报料

2022 年 8月 15 日 星期一 / 责编 张军 /�版式 陈靖 / 校对 解明傲

快递行业

奖等 中奖注数
单选 435
组选三 0
组选六 2663

每注金额（元）
1040
346
173

中国福利彩票“3D”玩法
第 2022216 期

中奖号码： 7 6 5

本期投注总额：2295158元，奖池奖金：1704038元。

中奖号码：
奖级 中奖注数 每注奖金
一等奖 121 100000元

本期兑奖截止日为 2022年 10月 13日，逾期作弃奖处理。 364728694.74 元奖金滚入下期奖池。

7�6�2�5�8

第 22216 期开奖公告
全国联网电脑体育彩票“排列 5”开奖结果公告

��������全国联网电脑体育彩票“排列 5”第 22216期于 2022年 8月 14日开奖。 全国
销售金额：14684148元。

一等奖 66 9 3489

奖等 六省市中奖注数 安徽中奖注数 每注奖额（元）
特别奖 0 0 0

二等奖 4252 815 10

中国福利彩票“乐透型 15选 5”玩法
第 2022216 期

中奖号码： 04 05 09 11 13

六省市投注总额：653068元，安徽投注总额：122220元，奖池奖金：2228613元。

奖级 中奖注数 单注奖金
直选 9341 1040元
组选三 0 346元
组选六 189811 173元

全国联网电脑体育彩票“排列 3”开奖结果公告
全国联网电脑体育彩票“排列3”第 22216期于 2022年8月 14日开奖。

7�6�2中奖号码：
第 22216 期开奖公告

本期兑奖截止日为 2022年 10月 13日，逾期作弃奖处理。 本期全国销售金额：37316620元。

一等奖 2 0 10000000
奖等 全国中奖注数 安徽中奖注数 每注金额（元）

二等奖 58 0 481689

五等奖 899953 33284 10

三等奖 758 18 3000
四等奖 41819 1453 200

六等奖 9362155 360036 5

中国福利彩票“双色球”玩法
第 2022093 期

红色球号码 蓝色球号码

全国投注总额：363673578元，安徽投注总额：13995686元。
奖池奖金：1991811868元。

21 22 322924 28 14

今今日日彩彩票票
（开奖公告）

二等奖 4 105945元

奖级 中奖注数 每注奖金

三等奖 19 3000元

一等奖 0 0元

四等奖 755 500元

合计 580823 ---
六等奖 566392 5元
五等奖 13653 30元

全国联网电脑体育彩票“七星彩”
第 22093 期开奖公告

4 1 7 7 7 4 + 0本期开奖结果：

������全国联网电脑体育彩票“七星彩”（七位数）第 22093 期于 2022 年 8 月
14日开奖，全国销售金额：16150726元。

295701433.89 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为 2022 年 10
月 13 日，逾期作弃奖处理。

国家邮政局数据显示， 今年上半年全国快
递服务企业业务量累计完成 512.2 亿件。 根据
国家邮政局此前报告，2021 年， 全国快递业务
量完成 1083 亿件，首次突破千亿件。 而目前在
疫情影响下， 全国半年快递业务量仍然超过了
500 万亿件。

由此可见， 上半年快递行业虽然受到疫情影
响，但展现出良好的发展韧性，规模在 4月短暂下
降后迅速回升，一路上扬，实现了正增长。 目前日
均业务量恢复至 3亿件以上，超去年同期水平。端
午假期，快递行业揽收量约 9.4 亿件，同比增长高
达 17%；“双品网购节”“618 购物节”，快递业日
最高业务量超过 4亿件。

各大快递公司也陆续发布上半年业绩报告，
显示出市场整体回暖向好态势。其中顺丰控股实

现净利润预计在 24.3 亿元至 25.8 亿元， 同比增
长 220%至 240%；圆通上半年实现净利润 17.71
亿元，同比增长 174.24%；申通也终于扭亏为盈，
预计实现净利润 1.7 亿元至 2 亿元， 同比增长
216.20%至 236.71%。

进入下半年，国家邮政局数据显示，7 月快递
行业发展趋势指数环比上升 5%，发展规模指数同
比上升 3.8%； 快递业务量预计同比增长约 6.2%，
业务收入预计同比增长约 7.7%。 这一系列 7月份
数据，进一步显示出快递行业回暖向好态势。

中国物流信息中心物流统计处处长胡焓表
示，进入 8 月份，一系列稳增长政策效果进一步显
现，此外，随着高温天气的缓解，消费淡季临近尾
声，终端开工率有望回升，快递市场需求复苏的节
奏将会继续加快。

数据告诉你，
快递背后的经济活力

近日，国家邮政局披露一系列快递数据。 今年上半年，全国快递服务
企业业务量和业务收入分别完成 512.2亿件和 4982.2 亿元， 同比
分别增长 3.7%和 2.9%。
快递业，被称为经济发展与消费活力的“晴雨表”。 当前一系列快递
向好数据,折射出我国市场需求加快释放、经济发展充满活力的态势。

>>

快递行业回暖态势向好
“快递进村”释放农村消费潜力

快递业务量屡上新台阶， 背后的一个重要力
量就是三四线城市及农村等下沉市场迸发出了巨
大的潜力。

2018年 ~2021 年，全国农村地区快递包裹收
投总量在逐年上升， 由 2018 年的 120 亿件上升
到 2021 年的 370 亿件。 庞大的快递包裹数据背
后，是加速推进的“快递进村”步伐和不断增强的
农村经济活力， 也让人看到了农村消费市场蕴藏
的巨大潜力。

快递在推动农产品上行方面的作用也在放
大。 2021 年，全国农村地区快递包裹带动农产品
出村进城和工业品下乡进村超 1.85万亿元。 今年

上半年， 农村地区快递包裹支撑农产品网络零售
额突破 2900亿元，同比增长 12.4%。大樱桃、无花
果、 羊角蜜……诸多原本只能在实体店购买的生
鲜水果，现在动动手指就能送到家。

此外， 一些具有特殊地理标志的农产品成为
网民网购的“抢手货”。仅“双品网购节”期间，广
东化橘红的网销增长率就达 240%,秭归脐橙、和
田大枣等产品的网销增速也均超 70%。

随着快递市场回暖向好态势， 未来快递在促
进城乡商品流通、拓展农村消费、促进农民增收、
推进乡村振兴等方面将会发挥更大作用。

据新华社电

收寄快递已成为百姓日常便捷生活中的重要组
成部分，快递业已成为服务经济发展的新兴力量。

近几年， 快递行业的机构设备和通信网络也
在不断升级。 据国家邮政局数据显示，目前，我国
邮路总长度（单程）超过 1000 万公里，快递服务
网络总长度（单程）超过 4000 万公里，拥有邮政
快递营业网点 41.3万处。 在“网购”环境下，邮政
快递业与电商融合发展， 已经成为了商品流通的
加速器、服务电商用户的主渠道，年支撑实物商品
网上零售额已经超过 10万亿元。

各种硬件设施的完善也让行业服务能力进一
步增强，人们的快递寄收也更加便捷。 截至 2021
年 6月，菜鸟裹裹用户数已突破 3 亿，半年内增长
1亿，寄快递量持续走高。

据国家邮政局数据显示，2017~2021 年人均
用邮支出、快递支出和快递使用量每年都在增长，
其中 2021 年人均快递使用量为 76.7 件， 年人均
用邮支出 895.0元，年人均快递支出 731.4元。 按
照第七次全国人口普查结果 14.12 亿人推测，
2021 年平均每人每月快递量超过 6个。

快递行业回暖态势向好

设施完善助力“快递自由”

“快递进村”释放农村消费潜力


